
 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

        Zielona Góra 03.04.2024 r. 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zg. z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), którego 
przedmiotem zamówienia są Sukcesywne dostawy wyrobów jednorazowego i wielorazowego użytku - nr 
sprawy: ZP.382.2.2024 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI II 
 
 Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie niniejszym informuje, 
iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 1 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do ofertowania w zadaniu nr 
23 poz. 1 postępowania kompatybilny z wstrzykiwaczem Ulrich CT Motion zestaw zapewniający pracę przez 
24 godziny, składający się z 2 wężyków pompy o czasie pracy do 12 godzin oraz wytrzymałości ciśnieniowej 
24 bar, spełniający wymagania Zamawiającego zawarte w formularzu asortymentowo-cenowym. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie nr 2 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie do ofertowania w zadaniu nr 
23 poz. 2 postępowania kompatybilny z wstrzykiwaczem Ulrich CT Motion wężyków pacjenta o 
wytrzymałości ciśnieniowej 24bar, spełniający wymagania Zamawiającego zawarte w formularzu 
asortymentowo-cenowym. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 3 
WZÓR UMOWY dla zadań nr 1 -3, 5 – 10, 12 -13, 16 – 25: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych w § 6 ust. 1 pkt. 2 do 1% ? 
Uzasadnienie: obecnie ustalone kary umowne są nadmiernie wysokie, nieproporcjonalne do wartości 
zamówienia, odbiegające od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach 
publicznych. Obniżenie wysokości kar umownych do proponowanego poziomu umożliwi zachowanie zasady 
równości stron umowy. 2.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 4 
WZÓR UMOWY dla zadań nr 1 -3, 5 – 10, 12 -13, 16 – 25: 
Wniosek o dopisanie: Zwracamy się z wnioskiem o dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia 
będą składane do godziny 13. Zamówienia złożone po godzinie 13, będą traktowane jako zamówienia 
złożone w kolejnym dniu roboczym. 
Odpowiedź:  Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 5 
Zadanie 1, poz. 9-12, 
Czy zamawiający wydzieli poz.9-12 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, 
gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 6 
Zadanie 3, poz. 19,21,31-32, 
Czy zamawiający wydzieli poz. 19,21,31-32 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 
dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, 
gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 7 
Zadanie 3, poz. 19 
Czy zamawiający dopuści dren o długości 90, bez możliwości wyboru innej długości? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 9 
Zadanie 13, poz. 2 
Czy zamawiający wymaga szczoteczki typu prostego – cytobraszka? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga szczoteczkę cytologiczną końcówka typu prostego („kształt szczoteczki 
do rzęs”). 
 
Pytanie nr 10 
Zadanie 13, poz. 1-6 
Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 11 
Zadanie 20, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści standardowy czepek typu furażerka , o gramaturze ok. 25 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 12 
Zadanie 20, poz. 5 
Czy zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMS? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch z włókniny SMS, wymagana  gramatura włókniny min. 35 
gr/m2. 
 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

Pytanie nr 13 
Zadanie 20, poz. 8 
Czy zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMS? 
Czy zamawiający dopuści gramaturę fartucha min. 35 g/m2 i gramaturę wzmocnienia 38 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch z włókniny SMS, dopuszcza gramaturę fartucha min. 35 g/m2 
i gramaturę wzmocnienia 38 g/m2. 
 
Pytanie nr 14 
Zadanie 20, poz. 9 
Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 15 
Zadanie 24,   poz. 1 
Czy zamawiający dopuści worki w kolorze mlecznym? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 16 
Zadanie 24, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 75 szt. lub 80 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 17 
Zadanie 24, poz. 7 
Czy zamawiający dopuści stazę która można dezynfekować wacikiem/gazą nasączoną środkiem 
dezynfekującym - alkoholem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 18 
Zadanie 24, poz. 1-11, 
Czy zamawiający wydzieli poz. 1-11 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 
dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, 
gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 19 
Dotyczy: Zadanie 11 - sukcesywne dostawy pojemników do badań histopatologicznych  
Czy Zamawiający w pozycji nr 1 wymaga: Pojemnik chirurgiczny na wycinki histopatologiczne o pojemności 
15-30ml o wymiarach (śred. górna-śred. dolna x wys Ø37-Ø31 x 44 mm wykonany z polipropylenu ze 
szczelnie zakręcaną nakrętką – zakręcanie typu „Liquid Proof” z dodatkowym kołnierzem pod nakrętką 
zabezpieczającym przed rozlaniem płynu. Pojemnik przezroczysty, nakrętka biała, bez etykiety? 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga pojemników opisanych w formularzu cenowo-technicznym zad. 11  
z uwzględnieniem wyjaśnień do treści SWZ z 28.03.2024 r.  
 
Pytanie nr 20 
Dotyczy: Zadanie 11 - sukcesywne dostawy pojemników do badań histopatologicznych  
Czy Zamawiający w pozycji nr 2 wymaga: Pojemnik chirurgiczny na wycinki histopatologiczne o pojemności 
15-30ml o wymiarach (śred. górna-śred. dolna x wys Ø37-Ø31 x 44 mm wykonany z polipropylenu ze 
szczelnie zakręcaną nakrętką – zakręcanie typu „Liquid Proof” z dodatkowym kołnierzem pod nakrętką 
zabezpieczającym przed rozlaniem płynu. Pojemnik przezroczysty, nakrętka biała, bez etykiety? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pojemników opisanych w formularzu cenowo-technicznym zad. 11  
z uwzględnieniem wyjaśnień do treści SWZ z 28.03.2024 r. 
 
Pytanie nr 21 
Dotyczy: Zadanie 11 - sukcesywne dostawy pojemników do badań histopatologicznych 
Czy Zamawiający w pozycji 3 wymaga: Pojemnik chirurgiczny na wycinki histopatologiczne o pojemności 50-
80 ml o wymiarach (śred. górna-śred. dolna x wys Ø60-Ø48 x 64 mm wykonany z polipropylenu ze szczelnie 
zakręcaną nakrętką – zakręcanie typu „Liquid Proof” z dodatkowym kołnierzem pod nakrętką 
zabezpieczającym przed rozlaniem płynu. Pojemnik przezroczysty, nakrętka biała, bez etykiety? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pojemników opisanych w formularzu cenowo-technicznym zad. 11 z 
uwzględnieniem wyjaśnień do treści SWZ z 28.03.2024 r. 
 
Pytanie nr 22 
Dotyczy: Zadanie 11 - sukcesywne dostawy pojemników do badań histopatologicznych 
Czy Zamawiający w pozycji 4 wymaga: Pojemnik chirurgiczny na wycinki histopatologiczne o pojemności 
100-150ml o wymiarach (śred. górna-śred. dolna x wys Ø58-Ø52x80 mm wykonany z polipropylenu ze 
szczelnie zakręcaną nakrętką – zakręcanie typu „Liquid Proof” z dodatkowym kołnierzem pod nakrętką 
zabezpieczającym przed rozlaniem płynu. Pojemnik przezroczysty, nakrętka biała, bez etykiety? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pojemników opisanych w formularzu cenowo-technicznym zad. 11 z 
uwzględnieniem wyjaśnień do treści SWZ z 28.03.2024 r. 
 
Pytanie nr 23 
Dotyczy: Zadanie 11 - sukcesywne dostawy pojemników do badań histopatologicznych 
Czy Zamawiający w pozycji 5 wymaga: Pojemnik chirurgiczny na wycinki histopatologiczne o pojemności 
200-250ml o wymiarach (śred. górna-śred. dolna x wys) Ø65 - Ø59 x 100 mm wykonany z polipropylenu ze 
szczelnie zakręcaną nakrętką – zakręcanie typu „Liquid Proof” z dodatkowym kołnierzem pod nakrętką 
zabezpieczającym przed rozlaniem płynu. Pojemnik przezroczysty, nakrętka biała? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pojemników opisanych w formularzu cenowo-technicznym zad. 11 z 
uwzględnieniem wyjaśnień do treści SWZ z 28.03.2024 r. 
 
Pytanie nr 24 
Dotyczy: Zadanie 11 - sukcesywne dostawy pojemników do badań histopatologicznych 
Pozycja 6: Czy Zamawiający wymaga: pojemnik chirurgiczny na wycinki histopatologiczne o pojemności 500 
ml o wymiarach (śred. górna-śred. dolna x wys) Ø117,5- Ø100,5 x 80,6 mm wykonany z polipropylenu ze 
szczelną pokrywką zamykaną na wcisk (zamykanie posiadające plombę zabezpieczającą). Pojemnik mleczny, 
pokrywka biała. Pojemnik posiadający oznakowanie oraz opisy w języku polskim dotyczące substancji 
niebezpiecznej (roztwór formaldehydu) oraz miejscem do opisu (dane pacjenta, nr badania, data pobrania). 
Wyżej wymienione oznaczenia naniesione na pojemnik w sposób trwały uniemożliwiający ich usunięcie – 
pojemnik malowany technologią offset lub etykieta wklejana? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pojemników opisanych w formularzu cenowo-technicznym zad. 11 z 
uwzględnieniem wyjaśnień do treści SWZ z 28.03.2024 r. 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

Pytanie nr 25 
Dotyczy: Zadanie 11 - sukcesywne dostawy pojemników do badań histopatologicznych 
Czy Zamawiający w pozycji 7 wymaga: pojemnik chirurgiczny na wycinki histopatologiczne o pojemności 
1000 ml o wymiarach (śred. górna-śred. dolna x wys) Ø132,5 - Ø105,2 x 131,2 mm wykonany z 
polipropylenu ze szczelną pokrywką zamykaną na wcisk (zamykanie posiadające plombę zabezpieczającą). 
Pojemnik mleczny, pokrywka biała. Pojemnik posiadający oznakowanie oraz opisy w języku polskim 
dotyczące substancji niebezpiecznej (roztwór formaldehydu) oraz miejscem do opisu (dane pacjenta, nr 
badania, data pobrania). Wyżej wymienione oznaczenia naniesione na pojemnik w sposób trwały 
uniemożliwiający ich usunięcie – pojemnik malowany technologią offset lub etykieta wklejana? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pojemników opisanych w formularzu cenowo-technicznym zad. 11 z 
uwzględnieniem wyjaśnień do treści SWZ z 28.03.2024 r. 
 
Pytanie nr 26 
Dotyczy: Zadanie 11 - sukcesywne dostawy pojemników do badań histopatologicznych 
Czy Zamawiający w pozycji 8 wymaga: Pojemnik chirurgiczny na wycinki histopatologiczne o pojemności 3 
000 ml o wymiarach (śred. górna-śred. dolna x wys) Ø200,0 - Ø168,0 x 154,8 mm wykonany z polipropylenu 
ze szczelną pokrywką zamykaną na wcisk (zamykanie posiadające plombę zabezpieczającą). Pojemnik 
mleczny, pokrywka biała. Pojemnik posiadający oznakowanie oraz opisy w języku polskim dotyczące 
substancji niebezpiecznej (roztwór formaldehydu) oraz miejscem do opisu (dane pacjenta, nr badania, data 
pobrania). Wyżej wymienione oznaczenia naniesione na pojemnik w sposób trwały uniemożliwiający ich 
usunięcie – pojemnik malowany technologią offset lub etykieta wklejana? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pojemników opisanych w formularzu cenowo-technicznym zad. 11 z 
uwzględnieniem wyjaśnień do treści SWZ z 28.03.2024 r. 
 
Pytanie nr 27 
Dotyczy: Zadanie 11 - sukcesywne dostawy pojemników do badań histopatologicznych 
Pozycja 9: Czy Zamawiający wymaga: pojemnik chirurgiczny na wycinki histopatologiczne o pojemności 5000 
ml o wymiarach (śred. górna-śred. dolna x wys) Ø225,0 - Ø194,0 x 187,0 mm wykonany z polipropylenu ze 
szczelną pokrywką zamykaną na wcisk (zamykanie posiadające plombę zabezpieczającą). Pojemnik mleczny, 
pokrywka biała. Pojemnik posiadający oznakowanie oraz opisy w języku polskim dotyczące substancji 
niebezpiecznej (roztwór formaldehydu) oraz miejscem do opisu (dane pacjenta, nr badania, data pobrania). 
Wyżej wymienione oznaczenia naniesione na pojemnik w sposób trwały uniemożliwiający ich usunięcie – 
pojemnik malowany technologią offset lub etykieta wklejana? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pojemników opisanych w formularzu cenowo-technicznym zad. 11 z 
uwzględnieniem wyjaśnień do treści SWZ z 28.03.2024 r. 
 
Pytanie nr 28 
Dotyczy: Zadanie 11 - sukcesywne dostawy pojemników do badań histopatologicznych 
Czy Zamawiający w pozycji 10 wymaga: Pojemniki chirurgiczne do przechowywania i transportu materiałów 
tkankowych. Pojemniki chirurgiczne przeznaczone do bezpiecznego przechowywania i transportu 
materiałów tkankowych utrwalonych w 10% zbuforowanej formalinie. Pojemniki wykonane z polipropylenu 
(PP). Zamknięcie dociskowe, jednorazowe, szczelne, odporne na uszkodzenia. Pojemniki bez formaliny o 
pojemności 10000 ml i wymiarach (średnica górna – średnica dolna x wysokość): Ø293,0 – Ø255,5 x 221,5 
mm oraz miejscem do opisu (dane pacjenta, nr badania, data pobrania).? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga pojemników opisanych w formularzu cenowo-technicznym zad. 11 z 
uwzględnieniem wyjaśnień do treści SWZ z 28.03.2024 r. 
 
Pytanie nr 29 
Zadanie 1, poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowania a`50 z odpowiednim 
przeliczaniem ilości? 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 30 
Zadanie 2  , poz. 1-3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówki Yankauer z jednym 
otworem końcowym oraz 4 otworami bocznymi? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 31 
Zadanie 2  , poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z kontrolą siły ssania? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 32 
Zadanie 2  , poz. 8-10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówki Yankauer z jednym 
otworem końcowym oraz 4 otworami bocznymi? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 33 
Zadanie 3  , poz. 3-4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika Foley z plastikową zastawką 
bez zatyczki? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę dla pozycji 3 zadania 3. Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez 
zmian w zakresie poz. 4 zadania 3. 
 
Pytanie nr 34 
Zadanie 3  , poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zatyczki pakowanej osobno? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 35 
Zadanie 3  , poz. 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika Tieman o powierzchni 
niezmrożonej? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 36 
Zadanie 3  , poz. 7-13 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika o powierzchni 
niezmrożonej? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 37 
Zadanie 3  , poz. 15 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zgłębnika żołądkowego z 
kolorystycznym oznaczeniem na końcu dystalnym? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 38 
Zadanie 3  , poz. 18 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowania a`50 z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

Pytanie nr 39 
Zadanie 3  , poz. 19 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowania a`10 z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 40 
Zadanie 3  , poz. 20 – Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do pomiaru diurezy i zbiórki moczu z 
workiem do zbiórki moczu o pojemności 2000 ml, komorą zbiorczą 500 ml umożliwiającą bardzo dokładne 
pomiary diurezy (liniowo co 1ml od 3ml do 40ml, co 5 ml od 40 do 100 ml, co 10 ml od 100 do 500 ml). 
Wyposażony w 2 filtry hydrofobowe oraz 2 bezzwrotne zastawki – w worku oraz w łączniku do cewnika 
Foley’a. Dwuświatłowy dren o długości 120 cm z klamrą zaciskową, zakończony bezigłowym portem do 
pobierania próbek i bezpiecznym łącznikiem do cewnika. Umocowanie na łóżku pacjenta za pomocą 
składanych wieszaków lub pasków mocujących? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 41 
Zadanie 13  , poz. 10 – Czy Zamawiający dopuści utrwalacz do cytologii o pojemności 150ml z przeliczeniem 
ilości do 4 opakowań? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 42 
Zadanie 20, poz. 1, 2, 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’100 szt z 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 43 
Zadanie 20, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepka o gramaturze włókniny 
25g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 44 
Zadanie 20, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepka o gramaturze włókniny 
35g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 45 
Zadanie 20, poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepka o gramaturze włókniny w części 
bocznej 45g/m2, a w części górnej 25g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 46 
Zadanie 20, poz. 3, 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’50 szt z 
przeliczeniem zamawianych ilości? 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 47 
Zadanie 20, poz. 5, 8 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z włókniny typu SMS? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch z włókniny SMS , wymagana  gramatura włókniny min. 35 
gr/m2. 
 
Pytanie nr 48 
Zadanie 20, poz. 5, 8 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z włókniny typu SMMS, w 
rozmiarach M, L, XL, XXL? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 49 
Zadanie 20, poz. 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie koszuli o gramaturze 33g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 50 
Zadanie 24, poz. 1– Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’20 szt z przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 51 
Zadanie 24, poz. 3– Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’90 szt z przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 52 
Zadanie 24, poz. 15– Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nakłuwaczy automatycznych w 
rozmiarach 23G-1,8mm oraz 21G – 2,4mm w opakowaniach po 100szt? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 53 
Zadanie 24, poz. 16, 17 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie okładów pakowanych a’1 szt z 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na asortyment w 
innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości sumarycznej 
wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 54 
Zadanie 24, poz. 20– Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie okularków ochronnych do fototerapii 
noworodka w rozmiarze 300-400mm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

Pytanie nr 55 
Zadanie 24, poz. 21– Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie okularków ochronnych do fototerapii 
noworodka w rozmiarze 240-340mm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 56 
Zadanie 24, poz. 26 – Co Zamawiający rozumnie poprzez ostrza chirurgiczne dwustronne? 
Odpowiedź: Krawędź tnąca ścięta dwustronnie. 
 
Pytanie nr 57 
Zadanie 24, poz. 26 – Czy Zamawiający dopuści ostrza o kształcę zgodnym z oferowanym rozmiarem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 58 
Zadanie 24, poz. 31, 34 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na uchwyt lamp 
operacyjnych chirurgicznych z kołnierzem ochronnym zapobiegającym przypadkowemu dotknięciu części 
niesterylnych lampy, przy kołnierzu znajdują się specjalne wypustki, które zapobiegają zsuwaniu się osłonki z 
uchwytu, nie wymagają zastosowania adaptera.  
Średnica kołnierza 12,7 cm, uchwyt 3,1 cm, wysokość produktu 10,2 cm? 

 
Opakowanie folia papier o wymiarach 20,5 cm x 20,5 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 59 
Zadanie 24, poz. 35 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’50 szt z 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 60 
Zadanie 24, poz. 36 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kieszeni o wymiarach 30 x 40 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 61 
Zadanie 25, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, bezlateksowe, syntetyczne wykonane 
z polichloroprenu, bezpudrowe, sterylne, kolor brązowy, kształt anatomiczny zapewniający prawidłowe 
przyleganie rękawicy, rolowany mankiet, obustronnie polimerowane. Długość rękawicy min 280mm, 
grubość rękawicy na palcu: 0,20±0,02, dłoni 0,18±0,02mm, mankiecie 0,16±0,02mm. Mediana siły zrywu: 
min 13N potwierdzona badaniami wg EN 455 z jednostki niezależnej. Zarejestrowane jako wyrób medyczny 
klasy IIa reguła 7 oraz środek ochrony indywidualnej kategorii III – potwierdzone dokumentem świadczącym 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

o zgodności wyrobu z Rozporządzeniem (EU)2017/745. Zgodne z wymaganiami EN 455 i ASTM D3577. 
Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Odporne na przenikanie: 
min 6 substancji chemicznych zgodnie z EN ISO 374-1 w tym min. 4 substancje na poziomie 6, odporne na 
przenikanie cytostatyków zgodnie z normą EN 374-3 (min 5 cytostatyków na min 3 poziomie). Zgodne z EN 
374-1,2,3. Pozbawione DPT, ZMBT, MBT- potwierdzone raportem z badań jednostki niezależnej. Rękawice 
pakowane podwójnie – opakowanie wewnętrzne papierowe z oznaczeniem rozmiaru rękawicy oraz 
rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, opakowanie zewnętrzne foliowe. Termin ważności 5 lat, sterylizowane 
radiacyjnie promieniami Gamma. Rozmiar 6.0-9.0? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 62 
Zadanie 25, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, lateksowe, pudrowane, 
mikroteksturowane na całej powierzchni chwytnej, mankiet rolowany, sterylizowane radiacyjnie, AQL 0.65, 
grubość na palcu 0,17±0,01, na dłoni 0,14±0,01, mankiecie 0,11±0,01; długość min 280 mm. Poziom protein 
≤30 μg/g i siła zrywu przed starzeniem (mediana) min. 15N (badania z jednostki niezależnej wg EN 455). 
Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa oraz środek ochrony indywidualnej kat. III. Odporne na 
przenikanie: min 5 substancji chemicznych na min 3 poziomie zgodnie z EN ISO 374-1. Odporne na 
przenikanie wirusów zgodnie z ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Zgodne z ASTM D3577, EN 455. Dostępne w 
rozmiarach 5.5-9.0, opakowanie wewn. papier, zewn. Foliowe? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 63 
Zadanie 25, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, lateksowe, bezpudrowe, 
polimerowane od wewnątrz, mikroteksturowane na całej powierzchni chwytnej, mankiet rolowany, 
sterylizowane radiacyjnie, AQL 0.65, grubość na palcu 0,17±0,01, na dłoni 0,14±0,01, mankiecie 0,11±0,01, 
długość min 280 mm. Poziom protein ≤30 μg/g. Siła zrywu (mediana) przed starzeniem min. 16N (badania 
wg EN 455 z jednostki niezależnej). Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa oraz środek ochrony 
indywidualnej kat. III. Odporne na przenikanie: min 5 substancji chemicznych na min 3 poziomie zgodnie z 
EN ISO 374-1. Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Zgodne z ASTM 
D3577, EN 455. Dostępne w rozmiarach 5.5-9.0, opakowanie wewn. papier, zewn. Foliowe? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 64 
Zadanie 25, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe, bezpudrowe, niesterylne, o obniżonej 
grubości, chlorowane od wewnątrz, kolor niebieski, tekstura na końcach palców, grubość pojedynczej ścianki 
na palcu 0,08mm +/- 0,01mm, na dłoni 0,07+/- 0,01 mm, na mankiecie 0,06+/-0,01mm, AQL 1.0, siła zrywu 
przed starzeniem min 7N wg EN 455 - potwierdzone badaniami producenta. Zgodne z normami EN ISO 374-
1, EN ISO 374-2, EN 16523-1, EN ISO 374-4 oraz odporne na przenikanie bakterii, grzybów i wirusów zgodnie 
z EN ISO 374-5. Przebadane na min. 37cytostatyków wg. ASTM D6978 potwierdzone badaniami z jednostki 
niezależnej. Rękawice zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I i środek ochrony indywidualnej kat. III 
typ B. Dopuszczone do kontaktu z żywnością - potwierdzone piktogramem na opakowaniu oraz badaniami z 
jednostki niezależnej. Pozbawione dodatków chemicznych: MBT, ZMBT, BHT, BHA, TMTD - potwierdzone 
badaniem metodą HPLC z jednostki niezależnej. Opakowania umożliwiające pojedyncze wyjmowanie 
rękawic od spodu opakowania zawsze za mankiet, w celu ograniczenia kontaminacji. Rozmiary XS-XL 
kodowane kolorystycznie na opakowaniu. Kompatybilne z uchwytami pojedynczymi i potrójnymi z trwałego 
tworzywa, odpornego na środki dezynfekcyjne, mocowanymi do ściany oraz uchwytami pojedynczymi na 
szynę Modura. Pakowane po 250 szt. (pakowane po 240 szt. dla rozmiaru XL)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 65 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

Zadanie 25, poz. 4 – Prosimy Zamawiającego o określenie oczekiwanej wielkości opakowania. 
Odpowiedź: Opakowanie po 200 sztuk. 
 
Pytanie nr 66 
Zadanie 25, poz. 4 – W przypadku gdy Zamawiający ma na myśli opakowanie a’200 szt. – czy Zamawiający 
dopuści wycenę rękawic za opakowanie a’250 sz. Dla rozm. XS-L oraz a’240 szt. dla rozm. XL z przeliczeniem 
zaoferowanej ilości do 288 op.? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 67 
Zadanie 25, poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, lateksowe, bezpudrowe, rolowany 
brzeg mankietu, teksturowana powierzchnia dłoni i palców. Wyrób medyczny klasy Is. Grubość na palcu 0,33 
-0,40mm, na dłoni 0,27 -0,35mm, na mankiecie 0,20 - 0,22mm, długość 480±10mm. Siła zrywu nim 12 N - 
potwierdzone badaniami producenta wg EN 455. Zawartość protein lateksowych poniżej 10 μg/g- 
potwierdzone badaniami wg EN 455 z jednostki niezależnej. Zgodne z EN 455, EN ISO 374-1,2,3 (raport z 
badań z jednostki niezależnej). Sterylizowane radiacyjnie. Pakowane podwójnie papier-papier. Rozmiary 
S(6.5), M(7.5), L(8.5)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 68 
Zadanie 25, poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe, bezpudrowe, niesterylne, chlorowane i 
polimeryzowane od wewnątrz, polimeryzowane od zewnątrz, kolor niebieski, mikrotekstura na całej 
rękawicy z dodatkową teksturą na końcach palców, Długość rękawicy min. 245mm. Grubość pojedynczej 
ścianki na palcu 0,11mm +/-0,01mm, na dłoni 0,07+/- 0,01 mm, AQL 1.0. Siła zrywu min 7,5N wg EN 455 - 
potwierdzone badaniami producenta. Zgodne z normami EN ISO 374-1, EN 374-2, EN 16523-1, EN 374-4 
oraz odporne na przenikanie bakterii, grzybów i wirusów zgodnie z EN ISO 374-5 oraz przebadane na min. 
33 cytostatyki wg. ASTM D6978 potwierdzone badaniami z jednostki niezależnej. Odporne na min. 20 
substancji chemicznych (poza lekami cytostatycznymi). Rękawice zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy 
I i środek ochrony indywidualnej kat. III. Dopuszczone do kontaktu z żywnością - potwierdzone piktogramem 
na opakowaniu oraz badaniami z jednostki niezależnej. Pozbawione dodatków chemicznych: MBT, ZMBT, 
BHT, BHA, TMTD - potwierdzone badaniem metodą HPLC z jednostki niezależnej. Pakowane mechanicznie 
warstwami, w sposób uporządkowany w opakowaniu. Pakowane po 100 szt. Dla wszystkich rozmiarów. 
Rozmiary XS-XL kodowane kolorystycznie na opakowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 69 
Zadanie 25, poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic za opakowanie a’200 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zaoferowanej ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią zapisów SWZ – załącznik nr 2 – 26 „Dopuszcza się składanie ofert na 
asortyment w innych opakowaniach jednostkowych z przeliczeniem oferowanych ilości do wartości 
sumarycznej wymaganej przez Zamawiającego, w zaokrągleniu do pełnego opakowania w górę”. 
 
Pytanie nr 70 
Zadanie 25, poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne lateksowe sterylne, bezpudrowe, kolor 
zielony, z rolowanym mankietem, polimerowane obustronnie, powierzchnia zewnętrzna gładka, kształt 
anatomiczny. Wewnętrzna warstwa pielęgnująca na bazie żelu aloesowego.  Odporne na przenikanie 
wirusów zgodnie z normą ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5; pozbawione tiuramów, MBT - potwierdzone 
badaniami z jednostki niezależnej dołączonymi do oferty. Odporne na przenikanie: min 3 substancji 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

chemicznych na min 2 poziomie zgodnie z EN ISO 374-1. Zgodne z normą EN 374-1,2,3. Zarejestrowane jako 
wyrób medyczny klasy IIa reguła 7 oraz środek ochrony indywidualnej kategorii III – potwierdzone 
dokumentem świadczącym o zgodności wyrobu z Rozporządzeniem (EU)2017/745. Grubość pojedynczej 
ścianki na palcu 0,18mm (+/-0,03), dłoni min 0,10 mankiecie min. 0,10mm, długość min. 280mm. AQL 0,65 -
potwierdzone badaniami wg EN 455 z jednostki niezależnej. Pakowane podwójnie – opakowanie 
wewnętrzne papierowe z oznaczeniem rozmiaru rękawicy oraz rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, 
opakowanie zewnętrzne foliowe. Sterylizowane radiacyjnie.  
Rozmiar 6.0-8.5? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 71 
Zadanie 2 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści końcówkę w rozmiarze CH22 lub CH28? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 72 
Zadanie 2 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści końcówkę w rozmiarze CH15-16? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 73 
Zadanie 5 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową z nebulizatorem bez łącznika T oraz ustnika? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 74 
Zadanie 5 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową z nebulizatorem oraz osobno nebulizator z łącznikiem T oraz 
ustnikiem? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 75 
Dotyczy: Załącznik nr 2-26 do SWZ – Formularze asortymentowo - techniczne, zadanie 23 poz.2  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby informacja, że wężyk pacjenta posiada dwa zawory 
zwrotne było potwierdzone przez producenta wyrobu medycznego (np. w oryginalnej instrukcji obsługi). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 76 
Dotyczy: Załącznik nr 2-26 do SWZ – Formularze asortymentowo - techniczne, zadanie 23, poz.2  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby pojemność sterylnego wężyka pacjenta o długości 
250 cm wynosiła dokładnie 12,5ml i była potwierdzona przez producenta  
wyrobu medycznego w oryginalnej instrukcji obsługi wężyka. Mniejsza średnica niż zalecana przez 
producenta wstrzykiwacza może powodować większe ciśnienie w systemie podczas podawania środków 
kontrastowych. Skutkuje to niezamierzonym wystąpieniem nadciśnienia  
w systemie wężyków co oznacza regulację przepływu przez wstrzykiwacz. Wstrzykiwacz zmniejsza prędkość 
przepływu, aby utrzymać ciśnienie w wartościach granicznych. Może to prowadzić do obniżenia jakości 
badania, a w szczególności badań angio, gdzie występują duże prędkości podawania kontrastu. Inna 
pojemność wężyka niż 12,5ml może prowadzić do niepełnego napełnienia wężyka i pozostawienia w nim 
nieznanej objętości powietrza. W efekcie może prowadzić to do niezamierzonej iniekcji powietrza do 
pacjenta podczas badania. 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 77 
Dotyczy: Załącznik nr 29 do SWZ – Wzór umowy, § 3  
Prosimy zamawiającego o dopisanie do umowy następującego zdania: „Zamówienia będą składane do 
godziny 14. Zamówienia złożone po godzinie 14, będą traktowane jako zamówienia złożone dnia kolejnego”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i na etapie zawierania umów z Wykonawcami uwzględni 
powyższy zapis zarówno w załączniku 29 jak i 30 do SWZ. 
 
Pytanie nr 78 
Dotyczy: Załącznik nr 29 do SWZ – Wzór umowy, § 3 ust.2  
Prosimy Zamawiającego, aby czas na realizację zamówienia był liczony w dniach roboczych. Prosimy o 
modyfikację umowy na: „Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania dostaw cząstkowych przedmiotu 
umowy, na podstawie składanych przez Zamawiającego zamówień ilościowo – asortymentowych w terminie 
do 3 dni roboczych od chwili złożenia zamówienia (…)” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i na etapie zawierania umów z Wykonawcami uwzględni 
powyższy zapis zarówno w załączniku 29 jak i 30 do SWZ. 
 
Pytanie nr 79 
Dotyczy: Załącznik nr 29 – Wzór umowy, § 3, ust. 2 (w tym zamówienia CITO)  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od możliwości składania zamówień telefonicznie 
(również zamówienia CITO). W rozmowie telefonicznej trudno jest zweryfikować osobę dzwoniącą co do jej 
upoważnienia do składania zamówień w imieniu placówki. Pisemne złożenie zamówienia jest również 
dokumentem łatwiejszym do zweryfikowania w przypadku spraw spornych lub reklamacji. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 80 
Dotyczy: Załącznik nr 29 – Wzór umowy, § 3, ust.2 (zamówienia CITO)  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, aby czas na realizację zamówienia był liczony w dniach 
roboczych, a tym samym zmianę zapisu we wzorze umowy z:  
„W przypadku zamówień na Cito termin realizacji zamówienia nie może przekroczyć 24 godzin od momentu 
złożenia zamówienia(....)”  
na „W przypadku zamówień na Cito termin realizacji zamówienia nie może przekroczyć 1 dnia roboczego od 
momentu złożenia zamówienia ( ... )” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i na etapie zawierania umów z Wykonawcami uwzględni 
powyższy zapis zarówno w załączniku 29 jak i 30 do SWZ. 
 
Pytanie nr 81 
Dotyczy: Załącznik nr 29 – Wzór umowy, § 4 ust. 2  
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dostarczenie faktury w wersji papierowej wraz z wysłanym 
towarem/zamówieniem. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 82 
Dotyczy: Załącznik nr 29 – Wzór umowy, § 5, ust.2 pkt. a, b  
Prosimy Zamawiającego, aby czas na uzupełnienie braków ilościowych oraz niezrealizowanych pozycji był 
liczony w dniach roboczych. Prosimy o modyfikację umowy na: „Braki ilościowe oraz niezrealizowane 
pozycje zlecenia uzupełniane będą przez Wykonawcę w terminie do 2 dni roboczych od momentu 
otrzymania zgłoszenia o takich brakach (…)” ; „Wykonawca zobowiązany jest w terminie do 2 dni roboczych 



 
 

PRZYJAZNY SZPITAL 

 

od momentu otrzymania zgłoszenia o nieprawidłowej realizacji zamówienia w formie e-mail na adres: 
………………….., dostarczyć towar zgodny z ofertą przetargową.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i na etapie zawierania umów z Wykonawcami uwzględni 
powyższy zapis zarówno w załączniku 29 jak i 30 do SWZ. 
 
Pytanie nr 83 
Dotyczy: Załącznik nr 29 – Wzór umowy, § 5, ust. 3  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, aby czas na realizację zamówienia był liczony w dniach 
roboczych, a tym samym zmianę zapisu we wzorze umowy: z „Wyroby o niepełnej jakości będą wymieniane 
przez Wykonawcę w terminie do 48 godzin od momentu otrzymania zgłoszenia o wadzie w formie e-mail na 
adres: …………….”  
na „Wyroby o niepełnej jakości będą wymieniane przez Wykonawcę w terminie do 2 dni roboczych od 
momentu otrzymania zgłoszenia o wadzie w formie e-mail na adres: …………….” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i na etapie zawierania umów z Wykonawcami uwzględni 
powyższy zapis zarówno w załączniku 29 jak i 30 do SWZ. 
 
Pytanie nr 84 
Dotyczy: Załącznik nr 29 – Wzór umowy, § 5, ust. 6 pkt. b  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość wskazania działu lub stanowiska osoby wyznaczonej 
za realizację przedmiotu umowy, a nie osoby wyznaczonej do kontaktu w sprawie realizacji zamówienia. Ze 
względu na częściową pracę zdalną, za realizację zamówień odpowiedzialnych jest kilka osób. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 

 

 

Z up. Specjalista ds. zamówień publicznych 
Joanna Piotrowska 
Podpis na oryginale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
  


